РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ               БОЕРЫК

«27» августа 2021г.        №574

 Об организации в 2021-2022 учебном году

работы с молодыми специалистами

  В целях организации эффективной работы в 2021-2022 учебном году по

методической поддержке молодых специалистов, работающих в образовательных

организациях Буинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для формирования и корректирования базы данных по молодым специалистам

руководителям образовательных учреждений Буинского муниципального района

в срок до 18 сентября 2021 предоставить специалисту по кадрам списки молодых

специалистов согласно приложения.

 2. Методистам МКУ «Управление образования Буинского муниципального

района»:

- организовать работу по методическому сопровождению молодых специалистов,

работающих в образовательных учреждениях Буинского муниципального района,

согласно «дорожной карте» (приложение 1),

- в срок до 30 июля 2022 года обобщить результаты работы с молодыми

педагогами в 2021-2022 учебном году и представить аналитическую справку,

- на основе данных мониторинга в срок до 01 сентября 2022 года разработать план

методического сопровождения молодых специалистов на 2022-2023 учебный год.

3. В рамках реализации проекта «Наставник» закрепить в качестве наставников

учителей Буинского МР ( приложение №2).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Ф.Фахрутдинова

3-27-02

Приложение 1

«Дорожная карта»

по сопровождению молодых специалистов ОУ Буинского муниципального района

Мероприятие Сроки  Цель мероприятия Место

проведения

Формирование и

корректирование базы

данных по молодым

специалистам

август -

сентябрь

Оформление списка. МКУ УО

Заседание Школы

молодых педагогов

 сентябрь-

октябрь

Разработка плана работы  на 2021-

2022  годы

База

психологичес

кой службы

Организация и

проведение

психолого-

педагогических

практикумов  и

тренингов:

-«Повышение

уверенности в себе»;

Эффективные формы и

методы сохранения

психологического

здоровья педагога».

в течение

учебного

года

Профилактика стресса

личностных образований.

Снижение уровня ситуативной и

личностной тревожности;

формирование адекватной

самооценки. Содействие

формированию практических

навыков освоения себя в

различных ситуациях, овладение

элементарными приемами

релаксации и аутотренинга.

Освоения методов профилактики

и конструктивного разрешения

конфликтов, развитие адекватного

понимания себя и других,

повышение способности к

самоконтролю, самоорганизации и

саморегуляции.

ОО Буинского

муниципальн

ого района

Методический

семинар «Молодой

педагог: адаптация и

становление в

условиях реализации

ФГОС»

декабрь Правильная постановка целей и

задач, выбор типа урока,

оформление плана урока.

База

психологичес

кой службы

Межрегиональная

конференция по теме

«Взаимодействие

школы и ВУЗа как

механизм

март  Повышение мотивации к

профессиональной деятельности и

личностному росту молодых

МБОУ

«Лицей №2

города

Буинска»

профессиональной

социализации

молодых

специалистов в

условиях

современного

образования»

специалистов в условиях

современного образования.

Привлечение и закрепление

студентов ВУЗов в

образовательные учреждения

Буинского муниципального

района.

Привлечение молодых

педагогов в конкурс

«Педагогический

дебют»;

-Участие в районных

профессиональных

конкурсах

 -Участие в грантовых

поддержках

ноябрь-

апрель

Повышение педагогического

мастерства и профессиональный

рост молодых педагогов.

Поддержка и поощрение молодых

педагогов.

По плану МО

и НРТ

Семинар по

подготовке

конкурсного урока

Ноябрь-

декабрь

Повышение педагогического

мастерства и профессиональный

рост молодых педагогов.

Поддержка и поощрение молодых

педагогов.

МКУ УО

Консультация по

подготовке

публичного

представления проекта

урока и

индивидуального

опыта

февраль Повышение педагогического

мастерства и профессиональный

рост молодых педагогов.

Поддержка и поощрение молодых

педагогов.

МКУ УО

Участие молодых

специалистов в плане

мероприятий по

реализации

инновационного

образовательного

проекта федеральной

инновационной

площадки «Учитель

2.0», организованной

ГАОУ ДПО «ИРО РТ»

в течении

учебного

года

Профессиональное развитие и

поддержка молодых педагогов

общеобразовательных

организаций Республики

Татарстан.

По плану

мероприятий

ИРО РТ

Участие молодых

педагогов Буинского

октябрь-

март

Популяризация массового

физкультурно-оздоровительного

движения, в рамках года спорта,

МБОУ

«Гимназия

муниципального

района в

соревнованиях

по волейболу

здоровья и долголетия

им.М.М.Вахи

това»

Участие молодых

педагогов в

Спартакиаде

январь Популяризация массового

физкультурно-оздоровительного

движения, в рамках года спорта,

здоровья и долголетия

Лыжная база

Организация

консультаций для

участников

профессиональных

конкурсов

в течение

учебного

года

Оказание методической помощи  МКУ УО

Размещение

материалов

разработанных

молодыми педагогами

в сообществе «Мы

команда (сетевое

взаимодействие

молодых педагогов)»

в течение

учебного

года

Обмен опытом между молодыми

педагогами в применении новых

педагогических технологий,

распространение его через

различные формы

МКУ УО

Участие молодых

педагогов V

республиканской

педагогической школе

март Обмен опытом между молодыми

педагогами

По плану РК

профсоюз

Приложение №2

Закрепление опытных педагогов в качестве наставников

№ ФИО молодых

педагогов

Должность  Наставники Должность

наставника

1.  Сутина Оксана

Владимировна

Учитель начальных

классов, МБОУ

«СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска

Давлетшина И.З. Учитель начальных

классов, МБОУ

«СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска

2.  Зайцева Камила

Робертовна

Учитель начальных

классов,  МБОУ

«СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска

Давлетшина И.З. Учитель начальных

классов, МБОУ

«СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска

3.  Ятокина Ксения

Сергеевна

Учитель начальных

классов, МБОУ

Давлетшина И.З. Учитель начальных

классов, МБОУ

«СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска РТ

«СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска

4.  Шаймарданов

Разиль Рафисович

Учитель математики,

МБОУ «СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска РТ

Андреева Н.А. Учитель

математики, МБОУ

«СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска

5.  Петрова Регина

Ринатовна

Воспитатель ГПД,

МБОУ «СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска РТ

Петухова Т.Б. Учитель начальных

классов, МБОУ

«СОШ №1 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов» г.

Буинска

6.  Степанова

Елизавета

Николаевна

Учитель

информатики МБОУ

«Лицей №2»

г.Буинска БМР РТ

Мулеев Р.В. Учитель

информатики МБОУ

«Лицей №2»

г.Буинска БМР РТ

7.  Хайбуллова

Рамиля

Рустемовна

Учитель начальных

классов , МБОУ

«Лицей №2»

г.Буинска БМР РТ

Насейкина Л.В. Учитель начальных

классов , МБОУ

«Лицей №2»

г.Буинска БМР РТ

8.  Морозова Оксана

Анатольевна

Учитель начальных

классов ,МБОУ

«Лицей №2»

г.Буинска БМР РТ

Насейкина Л.В. Учитель начальных

классов , МБОУ

«Лицей №2»

г.Буинска БМР РТ

9.  Егорова Людмила

Андреевна

Педагог-организатор,

учитель англ.языка

Бакунина В.Н. Учитель химии,

МБОУ «Лицей №2»

г.Буинска БМР РТ

10.  Низамов

Артур Айратович

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель физической

культуры

Владимиров

В.В.

МБОУ

«Протопоповская

СОШ Буинского

района Республики

Татарстан»,

руководитель РМО

учителей

физкультуры

11.  Гайнутдинова

Гулина

Маниповна

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель начальных

классов

Хасанзянова

Л.М.

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель начальных

классов

12.  Раевский Алексей

Сергеевич

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель истории

Казначеева Н.Ю. МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель истории

13.  Сабирова

Яна

Николаевна

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель математики

Хасанзянова

Л.М.

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель начальных

классов

14.  Сагиева Ражида

Абдисалимовна

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

педагог-организатор

Хасанзянова

Л.М.

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель начальных

классов

15.  Хадеева Аделя

Рустемовна

МБОУ «Лицей-

интернат г.Буинска

Республики

Татарстан»,

Учитель математики

Хайруллина

Н.А.

МБОУ «Лицей-

интернат г.Буинска

Республики

Татарстан»,

Учитель математики

16.  Валеева Эльвина

Мунировна

учитель английского

языка МБОУ

«Гимназия имени

М.М. Вахитова»

Исхакова В.Н. МБОУ «Гимназия

имени М.М.

Вахитова», учитель

английского языка

17.  Шамсутдинова

Алия Фаиловна

МБОУ «СОШ имени

академика Р.З.

Сагдеева» БМР РТ,

учитель начальных

классов

Камартдинова

Г.Н.

МБОУ «СОШ имени

академика Р.З.

Сагдеева» БМР РТ,

учитель начальных

классов

18.  Царева

Александра

Викторовна

учитель начальных

классов, МБОУ

«Гимназия № 5 г.

Буинска РТ»

Хасанзянова

Л.М.

МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель начальных

классов

19.  Шарафутдинова

Адиля Раятовна

учитель начальных

классов МБОУ

«Гимназия № 5 г.

Буинска РТ»

Замалеева Э.К. МБОУ «Гимназия №

5 г. Буинска РТ»,

учитель начальных

классов

20.  Каюмова Аида

Ранисовна

Учитель

информатики МБОУ

«СОШ имени

академика Р.З.

Сагдеева» БМР РТ

Шамгунова Г.Р. МБОУ «Лицей-

интернат г.Буинска

Республики

Татарстан»,

Учитель

информатики

21.  Васильев Юрий

Валерьевич

МБОУ «Старо-

Тинчалинская оош

имени Гумера Гали

Буинского

муниципального

района РТ», учитель

физкультуры

Владимиров

В.В.

МБОУ

«Протопоповская

СОШ Буинского

района Республики

Татарстан»,

руководитель РМО

учителей

физкультуры

22.  Идиатова Эльвина

Зуфаровна

МБОУ «Бик-

Утеевская ООШ

БМР РТ», учитель

истории и

обществоведения

Рахматуллина

Т.И.

МБОУ «СОШ имени

академика Р.З.

Сагдеева» БМР РТ,

руководитель РМО

учителей истории

23.  Кузьмина Татьяна

Ивановна

МБОУ «Гимназия

имени М.М.

Вахитова», учитель

начальных классов

Хасанзянова

М.А.

МБОУ «Гимназия

имени М.М.

Вахитова», учитель

начальных классов

24.  Валиева

Гульчечек

Фердинандовна

педагог организатор

МБОУ «Лицей-

интернат г.Буинска

Галеева Г.А. ЗДВР, МБОУ

«Лицей-интернат

г.Буинска

Республики

Татарстан»

Республики

Татарстан»

25.  Насыбуллина

Румия Маратовна

Учитель русского

языка и литературы

МБОУ «СОШ имени

академика Р.З.

Сагдеева» БМР РТ

Хасанова М.А. МБОУ «СОШ имени

академика Р.З.

Сагдеева» БМР РТ

учитель английского

языка

26.  Хусаинова Лейсан

Мортазовна

Педагог -

организатор МБОУ

«СОШ имени

академика Р.З.

Сагдеева» БМР РТ

Хуснутдинова

А.Ф.

МБОУ «СОШ имени

академика Р.З.

Сагдеева» БМР РТ,

зам.директора

27.  Сафина Рания

Рустамовна

Учитель английского

языка МБОУ

«МООШ Буинского

муниципального

района РТ»

Исхакова В.Н. МБОУ «Гимназия

имени М.М.

Вахитова», учитель

английского языка